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در�روزنامه

گندم و جو جبران سردرختی را می کند
روزنامه خراسان در شماره 3104 به تاریخ هشتم فروردین 1339در 
مطلبی در صفحه 6 آورده است: گزارشهای واصله از اکثر قراء و بخشهای 
بیرجند حاکیست که بر اثر نزول برف و سرمای غیر منتظره ای که از چند 
روز قبل شروع شده اشجار بطور کلی سرمازده شد و مالکین و زارعین 
چشم از محصول سردرختی برداشته اند بطوریکه مطلعین اظهار میدارند 
اگر پس از عید نوروز بارانهای مرتب و سودمندی ببارد امید است که از 

محصول گندم و جو جبران سردرختی بشود.

 نایب رئیس 
اتحادیه آهن 

فروشان بیرجند: 
افرادی که در 

بورس آهن را می 
خرند به کجا عرضه 

می کنند و چرا 
آهن به قیمتی که 
در بورس عرضه 
می شود در بازار 
به دست مصرف 
کننده نمی رسد؟

چهار شــنبه | 9 مهر   1399 | 12 صفر  1442 | شماره 3382 

انصاری

 از سیمان، آجر، گچ، لوله و ... که بگذریم، یکی از 
پرکاربرد ترین مصالح ساختمانی، آهن است که از 
فونداسیون ریزی تا بنای شیرازه ساختمان نقش دارد. 
سابقه  بی  قیمت  افزایش  اخیر  های  سال  در  آهن 
احداث  در  موضوع  این  و  کرده  تجربه  را  ای 
است. داشته  بسیاری  تاثیر  آن  قیمت  و   خانه 
روند  یک  آهن  بازار  در  قیمت  افزایش  روزها  این 
بالا  به  رو  و  جدید  نرخی  روز  هر  و  است  غیرمنطقی 
برخی  که  جایی  تا  هستیم  شاهد  را  آهن  بازار  از 
کنند  می  توصیه  مشتریان  به  آهن  بازار  فعالان 
می شود.  گران تر  فردا  بخرید،  امروز   همین 
بررسی قیمت ها طی هفته های اخیر حاکی از روند 
افزایشی پی در پی قیمت ها در بازار آهن است، به 
نحوی که فاصله قیمتی انواع آهن آلات در یک خرید 
ساختمانی، نسبت به هفته های قبل رقم قابل توجهی 
است. هم اکنون عرضه آهن در بازار، سوار بر تلاطم دلار 
است و افسار گسیخته عمل می کند .نایب رئیس اتحادیه 
آهن فروشان بیرجند وضعیت کنونی بازار آهن را فضایی 
می داند و به خبرنگار ما می گوید: بازار آهن مدتی است 

دچار نوسانات قیمتی شده آن طور که هر روز افزایش 
قیمت را به خود می بیند.به گفته »چهکندی« قیمت 
آهن  14 روز گذشته دو میلیون و750 هزارتومان، آهن 
16 سه میلیون تومان، تیرآهن 18 سه میلیون و 300 
هزار تومان و آهن 20 چهار میلیون و620 هزار تومان 
بود. وی گفت: آهن آلات طی یک ماه اخیر بین 30 تا 50 
درصد افزایش قیمت داشته است که بیشترین رشد نرخ 
ها در بخش محصولات فولادی مانند ورق و پروفیل ها 
بوده است. وی گرانی را شامل میلگرد و پروفیل هم می 
داند و می افزاید: پروفیل بیشترین افزایش قیمت را دارد 
به طوری که در یک ماه اخیر 50 درصد افزایش قیمت 
داشته است.او که دلیل گرانی های آهن را فقط منحصر 
به نوسانات دلار نمی داند، اظهار می کند : چرا آهنی که 
در کشور تولید می شود قیمتش با دلار ارتباط پیدا می 
کند و به صورت قطره چکانی در بورس عرضه می شود. 
آهن آلاتی که در بورس به فروش می رسد با قیمتی که 
در بازار عرضه می شود اختلاف نرخ زیادی دارد اما آن 
چه مورد اعتراض است این که افرادی که در بورس آهن 
را می خرند به کجا عرضه می کنند و چرا آهن به قیمتی 
که در بورس عرضه می شود در بازار به دست مصرف 

کننده نمی رسد؟

مطالبه 3 ماهه پرسنل درمان

هفتـه آینـده مبلغـی به حسـاب دانشـگاه علوم  پزشـکی 
بیرجنـد واریـز و سـه مـاه حقـوق و مطالبـات پرسـنل 

درمانـی اسـتان پرداخـت مـی شـود.
نماینـده مـردم بیرجنـد، درمیـان و خوسـف بـا اشـاره 
بـه موضوعـات مطرح شـده در دیـدار بـا معـاون وزارت 
بهداشـت گفـت: پیگیـری مطالبات پرسـنل بهداشـت 
و درمـان یکـی از مـوارد مطـرح  شـده بـود کـه دکتـر 

»جان بابایـی« وعـده داد هفته آینـده مبلغی به حسـاب 
دانشـگاه علوم پزشـکی بیرجنـد واریـز شـود.

»خسـروی« بـا اشـاره بـه ایجـاد مرکـز پیونـد کلیـه در 
بیمارسـتان رازی بیرجنـد گفت: بـا نظر موافـق وزارت 
بهداشـت مقـرر شـد دانشـگاه علـوم پزشـکی پیگیـر 

راه انـدازی ایـن مرکـز باشـد.
پزشـکان  پانسـیون  انـدازی  راه  مسـاعد  قـول  از  او 

ویـروس  آزمایشـگاه  تجهیـز  اسـدیه،  بیمارسـتان 
شناسـی، راه انـدازی مرکـز فوریـت هـای حـوادث 
اسـتان در بیرجنـد، توسـعه و تجهیـز آی. سـی. یـو 
بیمارسـتان رازی، کمـک بـه اتمـام پـروژه بیمارسـتان 
خوسـف و همـکاری پاره وقـت پزشـکان متخصـص در 
رشـته های مورد نیـاز مراکـز درمانـی تأمیـن اجتماعی 

اسـتان خبـر داد.

پیگیری�حرف�مردم

پیاده رو سازی بولوار 

جمهوری، طرح موفق
» مزیـت اجـرای طـرح پیـاده رو سـازی در بولـوار 
جمهـوری بیرجنـد چـه بـود کـه ایـن همـه در آن 
هزینه شـد؟ طبـق روال قبل بـاز هم تعـداد زیادی 
خـودرو در دو طـرف خیابـان پـارک مـی شـود و در 
کاهـش ترافیـک خیابـان تاثیـری نداشـته اسـت، 
همچنیـن ماننـد  گذشـته جـای توقـف پیـدا نمـی 
شـود و ....«. ایـن پیـام مردمـی 16 شـهریور در 

سـتون حـرف مـردم درج شـد.
بنـا بـر اعـلام مسـئول نظـارت بـر حفـاری هـای 
شـهرداری در خصوص دلیـل اجرای طـرح پیاده 
رو سـازی در بولـوار جمهـوری بـه اسـتحضار مـی 
رسـاند یکی از طـرح هـای بسـیار موفـق در زمینه 
پیـاده روسـازی، خیابـان جمهـوری اسـت کـه بـا 
روشـنایی کامل و مبلمان و خط مخصوص مسـیر 
در طـول هـزار و 60 متـر در دو طـرف و بـا عـرض 
متوسـط 3/80 اجـرا شـده اسـت و در اسـتان، 
بی نظیر اسـت و بیشـتر مبلـغ آن از بودجـه جاری 
تامیـن شـده و پارکینـگ در حـد نیـاز بـرآورده 

شـده اسـت.
   

فرصت یک هفته ای به دستگاه های اجرایی برای ارائه 
برنامه کاهش جرم

جولان سارقان خرد 
حسین قربانی- سرقت های خرد در استان افزایش یافته است در حالی که مردم به 
دلیل اطمینان کاذب به وجود امنیت، برای حفظ اموال خود سهل انگاری می کنند.
رئیس پلیس آگاهی استان روز گذشته در کارگروه پیشگیری از سرقت خراسان 
جنوبی گفت: گاه در فضای مجازی اموال مسروقه به فروش می رسد و از آن جایی که 
در فضای مجازی زیر ساخت کافی وجود ندارد و فقط ما تغذیه کننده آن هستیم این 
موضوع آسیب های فراوانی به دنبال دارد .به گفته سرهنگ »حسینی« سایت های 
فروش و سرور فضای مجازی در کشورهای دیگر است و پیگیری  ما در این باره با 
مشکل مواجه می شود. رئیس اتاق اصناف استان هم از وجود 180 واحد خرید 
و فروش ضایعات خبر داد و افزود: از این تعداد 104 واحد پروانه کسب ندارند.به 
گفته »علیزاده« در گذشته صدور مجوز برای این نوع واحدهای صنفی توسط پنج 
اتحادیه انجام می شد ولی اکنون صدور پروانه کسب این واحدها توسط یک اتحادیه 
مشخص انجام خواهد شد. »دادگر« معاون دادستان بیرجند هم از پلمب مراکز 
خرید ضایعات بدون پروانه کسب خبر داد وافزود: بر اساس قوانین، نیروهای بسیج 
در جرایم مشهود مانند سرقت می توانند ورود و آن را به ضابطان دادگستری اعلام 
کنند.به گفته وی، 90درصد سرقت ها توسط معتادان انجام می شود.»احمدی 
«معاون توسعه پیشگیری بهزیستی هم گفت: جمع آوری معتادان متجاهر وظیفه 
بهزیستی نیست و بر عهده ناجاست.نماینده شهرداری هم اظهارکرد : نظارت 
برنصب دوربین و حفاظ در ساختمان های در حال کار از طریق نظام مهندسی باید 
پیگیری شود. مدیر عامل شرکت ملی پخش فراورده های نفتی استان نیز با اشاره 
به این که از 197 جایگاه بنزین ، هفت جایگاه روستایی دوربین ندارد و بر اساس 
قوانین ملزم به نصب دوربین نیستند،گفت: هرهفته حداقل به 40 درخواست 
مقام های قضایی و 10 مورد خواسته پلیس درباره سرقت پاسخ می دهیم.»ابراهیم 
آبادی« نماینده آموزش و پرورش هم از وقوع 25 سرقت در سال 98 و 20 سرقت 
در شش ماه اول سال  از مدارس خبر داد و گفت: در 80 درصد این سرقت ها  موتور 
کولرها و شیر آلات مدارس به سرقت رفته است.حجت الاسلام »وحدانی نیا« معاون 
اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان هم از دستگاه های اجرایی 
خواست در مدت یک هفته برنامه های خود را برای اجرای طرح »عمل پیشگیری از 

جرم سرقت« به این کار گروه ارسال کنند.

قیمت های فضایی در بازار آهن داد و ستد 445 میلیارد 
ریالی در بورس استان

انصاری- شهریور امسال 24 میلیون و 303 
هزار و 919  سهم به ارزش 445 میلیارد ریال 

در تالار بورس استان داد و ستد شد. 
مدیر بورس منطقه ای خراسان جنوبی گفت: این 
میزان معامله در مقایسه با مرداد به لحاظ حجم 
معاملات 46 درصد و به لحاظ مبلغ 74 درصد 
»هریوندی«  گفته  به  دهد.  می  نشان  کاهش 
مجموع معاملات تالار بورس استان از ابتدای 
سال تا پایان شهریور به 3/845 میلیارد ریال 
رسید که درمقایسه با مدت مشابه سال قبل 57 

درصد رشد داشته است.
 وی افزود: از مجموع معاملات 46 درصد مربوط 
54 درصد مربوط به فروش سهام  به خرید و 
بوده است. هم اکنون16 کارگزاری در استان 

فعال است.

افزایش قربانیان حوادث 
شهری

باختگان  جان  تعداد  امسال  تابستان  و  بهار 
حوادث شهری در استان 7 درصد افزایش یافت 
در حالی که این آمار در جاده ها با کاهش 31 

درصدی همراه بوده است.
 فرمانده انتظامی استان تعداد مجروحان این 
و  کرد  اعلام  کاهش  با  همراه  نیز  را  حوادث 
افزود: جرایم خشن در استان نزدیک به صفر 
است. سرهنگ »ناصر فرشید« از کشف 40 تن 
و 756 کیلوگرم انواع مواد مخدر در شش ماه 
امسال خبر داد و گفت: در این مدت  34 تن و 
922 کیلوگرم تریاک، یک تن و 806 کیلوگرم 
مورفین، دو تن و 535 کیلوگرم حشیش، 863 
کیلوگرم هروئین و شش تن و 290 کیلوگرم 
سایر مواد مخدر به دست آمد و 3 هزار و 420 

قاچاقچی دستگیر شدند.

جوانان روستای فتح آباد بشرویه از امکانات  ●
ورزشی فقط زمین خاکی دارند و خدمات ورزشی 

به این روستا ارائه نشده است.
تا چند سال پیش بچه های محله 17 شهریور  ●

بیرجند زمین خاکی )مشهور به زمین آرگینی( 
برای بازی فوتبال داشتند. در مرحله ای هم زمین 
فوتبال ساحلی احداث شد و در مراسمی با حضور 
اهالی محل و جمعی از مسئولان به بهره برداری 
رسید اما بعد از مدتی همه دار و ندار ورزشی این 
زیر مجموعه فرهنگ  و حالا  بچه ها جمع شد 

سرای شهرداری شده است. 
فرهنگ  مجموعه  قالب  در  زمین  همین  اگر 
افتاد؟  می  اتفاقی  چه  ماند  می  باقی  سرا 
آیا نمی شد با به سازی آن و حتی نصب چمن 
 مصنوعی این فضا را برای بچه ها حفظ کرد؟

تعویق  )) افلاکیان ((
قاسمی- جشنواره تئاتر خیابانی افلاکیان در بشرویه 

به تعویق افتاد.
 اولین جشنواره تئاتر خیابانی استان با موضوع دفاع 
مقدس و با عنوان افلاکیان قرار بود دوم تا پنجم مهر به 
میزبانی بشرویه برگزار شود که در تاریخ هنری استان 
به این هفته و سپس به 12 تا 15 مهر موکول شد اما 
در نهایت با تصمیم فرهنگ و ارشاد اسلامی استان و 
به دلیل خیز کرونا به تعویق افتاد. معاون امور هنری و 
سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی مهم ترین 

علت این تصمیم را خیز مجدد کرونا و حفظ سلامت 
مخاطبان اعلام کرد که باعث تعویق زمان برگزاری 
جشنواره تئاتر خیابانی افلاکیان شد و به دلیل غیر قابل 
پیش بینی بودن شرایط کرونا، نمی توان زمانی را برای 
برگزاری این جشنواره اعلام کرد. »زمزم« گفت: آثار 
هفت گروه به جشنواره راه یافته است که به آن ها هزینه 
ورودی 10 میلیون ریالی پرداخت و تعهد اجرای عمومی 
با بهبود شرایط و با توجه به وضعیت شهرستان در ابتلا به 

کرونا دریافت می شود.


